rat,

1. In studio ejusdem laudis exercebat. Suspiciatur Rivius legendum studio, quod statim arripuit Lambinus; sed non adscientibus libris pluribus. Supra ubi est *vigebat cum Antonio*, Pal. & Cujac. non admiserunt.

2. Te malle id ipsum tacere. Idem libri excludunt pronomen id.

Forfan non male.

3. Admirando irridebat, calebat in agendo. Quæ heic substituit Corradus aut Lambinus, non firmiter nisi. notis: ideoque non abii à recepta lectione, quæ est *æstimate* indicare videtur; cujus hoc proprium, ut dum laudet & admirati se simulet, irrideat.

rat, explicans expedite: non inueniustus actor, sed iners, & inimicus fori. L. Turius parvo ingenio, sed multo labore, quoquo modo poterat, saepe dicebat. Itaque ei paucæ centuriæ ad consularium defuerunt. C. Macer auctoritate semper eguit, sed fuit patronus propemodum diligentissimus: hujus si *vita*, si mores, si vultus demique non omnem commendationem ingenii everteret, majus nomen in patronis fuisset. non erat abundans, non inops tamen: non valde niens, non planè horrida oratio: vox, gestus, & omnis actio sine lepore: at in inveniendis, componendisque rebus mira accuratio: ut non facillè in ullo diligentiorum, majoremque cognoverim, sed eam ut citius *veteratorem*, quam oratoriam diceret. hic etiam in publicis causis probatur, tamen in privatis illustriorem obtinebat locum. C. deinde Piso, statarius, & sermonis plenus orator, minime ille quidem tardus in excogitando, verum tamen vultu, & simulatione, multo etiam acutior, quam erat, videbatur. Nam ejus æqualem M. Glabronem, bene institutum avi Scævola diligentia, locoris ipsius natura, negligentique tardaverat. Etiam L. Torquatus, elegans in dicendo, in exillimando admodum prudens, toto genere perurbanus. Meus autem æqualis Cn. Pompejus, vir ad omnia summa natus, majorem dicendi gloriam habuisset, nisi eum majoris gloriæ cupiditas ad bellicæ laudes abstraxisset. erat oratione satis amplus, rem prudenter videbat: actio verò ejus habebat, & in voce magnum splendorem, & in motu summam dignitatem. Noster item æqualis D. Silvanus vitricus tuus, studii ille quidem habuit non nullum, sed acuminis, & orationis satis. Q. Pompejus A. F. qui *Brithymicus* dictus est, biennio quam nos fortasse major, summo studio dicendi, multaque doctrina, incredibili labore, atque industria, quod scire possim, fuit enim necum & cum M. Pisonè cum amicicia, tum studiis, exercitationibusque conjunctus. hujus actio non satis commendabat orationem. in hac enim satis erat copia, in illa autem leporis parum. Erat ejus æqualis P. Autronius, voce peracuta, atque magna, nec alia re ulla probabilius. Et L. Octavius Reatinus, qui cum multis jam causas diceret, adolescens est mortuus, istamen ad dicendum veniebat magis audacter, quam paratè. Et C. Stajenus, qui se ipse *adoptaverat*, & de Stajeno Alium fecerat, fervido quodam, & petulantia, & fatioso genere dicendi: quod quia multis gratum erat, & probatur, ascendisset ad honores, nisi in facinore manifesto deprehensus, pœnas legibus, & judicio dedisset. Eodem tempore C. & L. Cæpæli fratres fuerunt, qui multa opera ignoti homines, & repentini, cum ego judicare facti sunt oppidano quodam, & incondito genere dicendi. Addamus huc etiam, ne quem vocalem præterisse videamur, C. Cosconium Calidianum, qui nullo acumine, eam tamen verborum copiam, si quam habebat, præbebat populo cum multa concursione, magnoque clamore. Quod idem faciebat Q. Arrius, qui fuit 3 M. Crassi, quasi *secundarium*. Is omnibus exemplo debet esse, 4 quantum in hac urbe polleat multorum *obedire temporis*, multorumque vel honori, vel periculo servire. His enim rebus, infimo loco natus, & honores, & pecuniam, & gratiam consecutus, etiam in patronorum, sine doctrina, sine ingenio, aliquem numerum pervenerat, sed ut pugiles *inexercitatus*, etiam si pugnos, & plagas, Olympiorum cupidi, ferre possint, solem tamen saepe ferre non possunt: sic ille, cum omni jam for-